
,f4
CPL - Comissão 

Permanente de Licitação 

BAYEUX 
GOVERNO MUNICIPAL 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 

N2 00020/2024 - PMBEX 

ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO E SUA 

PUBLICAÇÃO EM 
IMPRENSA OFICIAL: 

• DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 
• DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO 
• PORTAL DA TRANSPARÊNCIA 

• PNCP 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

LICITACAOBAYEUX@GMAIL.COM 



111 

PRErCITURA DA CIDADE 

BIWEUX 

GABINETE DA PREFEITA 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00020/2024 - PMBEX 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00076/2024 - PMBEX 

Com base nas informações constantes no referido Pregão, e em cumprimento aos 

termos do artigo 71, inciso IV, da Lei n° 14.133/2021 e alterações posteriores, acolho o 

parecer da Procuradoria Jurídica, pelo que ADJUDICO e HOMOLOGO o presente processo 
licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS 

GRÁFICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, 
TENDO A SECRETARIA DE SAÚDE COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE, em favor das empresas: 
GRAFICA PALMEIRAS LTDA ME — CNPJ 01.222.778/0001-08, PRINTEX SERVICOS GRAFICOS E 
COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIREL — CNPJ 32.194.799/0001-90 E ZAPIER 

GRAFICA E EDITORA EIRELI — CNPJ 37.735.608/0001-74, pelo valor global de 10.376.451,60 
(dez milhões trezentos e setenta e seis mil quatrocentos e cinquenta e um reais e sessenta 

centavos). Não restaram itens desertos ou fracassados. 

Com base no Art. 90 da Lei Federal n° 14.133/2021, fica convocado o 

adjudicatário para assinatura da Ata de Registro de Preços e o consequente Instrumento 

Contratual, no prazo de 05 (cinco) dias a contar da presente convocação, nos termos do 

subitem 16.1 e 21.2. do Edital, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das 

sanções previstas no art. 156 da lei Federal n° 14.133/2021. 

Bayeux - PB, 20 de Novembro de 2024. 

-LU( ,ItaiL 
LUCIENE ANDRADE GOMES M RTINHO 

Pre eita Constitucional do ML i pio de Bayeux 



ANO 45 - N" 115 DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB -02 DE DEZEMBRO 2024 www.bayeux.pb.gov.br 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB 
GABINETE DA SECRETÁRIA 

PORTARIA N 00013/2024 - DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DE CONTRATO 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX/PB, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, e tendo em vista o que lhe faculta no art. 45, incisos IV e VI da I. 
Orgãnica do Municipio de Bayeux•PB e §3' do art. 8' Lei Federal n' 14.133, de 01 de abril de 
2021. RESOLVE 

Art. 1" • Designar, conforme disciplinado na Lei Federal n2 14.133/2021; no Decreto Estadual 
nP 43.975. de 08 de agosto de 2023; e no Decreto Municipal ti' 320, de 28 de março de 
2023, os servidores abaixo assinalados, para gerenciar, acompanhar e fiscalizar a execução e 
o adequado cumprimento das cláusulas estabelecidas no Contrato Administrativo n' 
00047/2024 - FMS-PMBEX, celebrado entre a Secretaria Municipal de Saúde Bayeux/PB e a 
empresa D B DE PAULA CNPJ. 50.506.511/0001-58, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE REAGENTES (TESTES) SOB DEMANDA, 
INSUMOS CONSUMIVEIS, DESCARTÁVEIS PRE-ANALITICOS (TUBOS E AGULHAS) CONTROLES, 
CALIBRADORES. BEM COMO O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS COMPATÍVEIS SOB 
REGIME DE COMODATO, COM SOFTWARE GERENOADOR DO LABORATPIRIO E INFRA-
ESTRUTURA DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DE BIOQUÍMICA, 
HORMÓNIOS E IMUNOLOGIA PARA O IABORKRIRIO CENTRAL DA SECRETARIA DE SAÚDE 
MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, que tramita nesta autarquia, a saber: 

FUNÇÃO 
Gestor do Can:tato - 

Fiscal Tecnk o 
Fiscal 

Administrativo 

SERVIDOR 
Tatiana Lucia Peie,. de Castro 

MATRÍCULA 
-1- 2107822 

Karla Nunes Da Silva 

Amer. Costa Laurentino 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

4006492 
4006485 

Bayeux - PB, 10 de Abril de 202 

TATIANA LUCIA PEREIRA DE CASTRO 
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

GABINETE DA PREFEITA 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00042/2024 
- PMBEX 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em 
conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N' 
00020:2024 - PMBEX - FMS concernente ao PROCESSO 
ADMINISTRATIVO NI' 00076/2024 - PMBEX - FMS . que tem por 
objeto o REGISTRO.) DE PREÇOS CONSIGNADO) EM ATA. PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS, PARA 
Af ENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE 13AYELN-P13. TENDO A SECRETARIA DE SAÚDE COMO 
ÓRGÃO PARTICIPANTE. publica o extrato da ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS com vigência de 01 (um) ano contado a partir da data 
de sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, conforme 
fornecedor. itens, e valores constantes da .Ata de Registro de Preços, 
conforme extrato assim relacionado: GRÁFICA PALMEIRAS 
LTDA-m E CNPJ: 01.222.778.0001/08, ENDEREÇO: RUA 
SOROCABA N° 52, GALPÃO A - RECIFE/PE, VIGÊNCIA: 26 
DE NOVEM BRO DE 2024 ATÉ 26 DE NOVEMBRO DE 2025. 
ITENS: 01.113, 11, 12, 20, 25, 27, 42, 46, 80, 81, 93, 98, 99, 101. 102. 
104. 108, 109, 110, 114 E 130. VALOR GLOBAL: R$ 910.960.00 
(novecentos e dez mil novecentos e sessenta reais). 

13ayeux - PB, 26 de Novembro de 2024. 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTTNHO 
PREE FITA C-ONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00020/2024 - PMBEX 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00076/2024 - PMBEX 

Com base nas informações constantes no referido Pregão, e em 
cumprimento aos termos do artigo 71, inciso IV, da Lei n'- 14.133;2021 e 
alterações posteriores, acolho o parecer da Procuradoria Jurídica, pelo que 
ADJUDICO e HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por 
objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA I 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS. PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB. 
TENDO A SECRETARIA DE SAÚDE COMO ÓRGÃO 
PARTICIPANTE, em favor das empresas: GRAFICA PALMEIRAS 
LIDA ME - CNP.' 01.222.77810001-08. PRINTEX SERVICOS 
GRAFICOS E COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTIIIDADES 
EIREL- CNPJ 32.194.799/.0001-90 E ZAPIER GRAFICA E EDITORA 
EIRELI -CNPJ 37.735.608/0001-74, pelo valor cioba! de 10.376.451.60 
(dez milhões trezentos e setenta e seis mil quatrocentos e cinquenta e um 
reais e sessenta centavos). Não restaram itens desertos ou fracassados. 

Com base no An. 90 da Lei Federal n' 14.133/2021, fica convocado o 
adjudicatário para assinatura da Ata de Registro de Preços co consequente 
Instrumento Contratual, no prazo de 05 (cinco) dias a contar da presente 
convocação, nos termos do subitem 16.1 e 21.2. do Edital, sob pena de 
decair o direito à contratação sem prejuizo das sanções previstas no art. 
156 da lei Federal n" 14.133/2021. 

Bayeux - PB, 20 de Novembro de 2024. 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTIN110 
Prefeita Constitucional do Município de Baycux 

GABINETE DA PREFEITA 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°00043/2024 - 
PMBEX 

A PREFEITURA MUNICIPAL DF BAYEUX - PB, em 
conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N' 
00020/2024 - PMBEX - FMS concernente ao PROCESSO) 
ADMINISTRATIVO N" 00076/2024-PMBEX-FMS ,que tem por objeto 
o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, 
TENDO A SECRETARIA DE SAÚDE COM() ÓRGÃO PARTICIPANTE, 
publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS cum vigência de 01 
(um) ano contado a partir da data de sua assinatura, podendo ser 
prorrogada por igual período. conforme fornecedor, itens, e valores 
constantes da Ata de Registro de Preços. conforme extrato assim 
relacionado: PRINTEX SERVICOS GRAFICOS E COMERCIO 
VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRELI - CNPJ: 
32.194.799/0001-90, ENDEREÇO: AV BEAUREPA IRE ROHAN, 404-
SALA 01- TÉRREO - VARADOURO - JOÃO PESSOA - PB 58010-
001 TEL: (083) 3023-2655 - CEL. (083) 98883-7174; E-MAIL: 
GPRINTEX@HOTMAIL.COM, VIGÊNCIA: 26 DE NOVEMBRO 
DE 2024 ATÉ 26 DE NOVEMBRO DE 2025.1T ENS: 4,5.6, 7,13,15,16, 
18, 26, 28, 41, 47,48, 49. 51, 53. 61, 63, 64, 73. 75, 76, 84, 85. 86, 103, 117, 
119, 121, 122, 123, 126, 128, 129, 132, 133, 148, 150, 156, 157, 159. 
NALOR GLOBAL: R$ 3.229.960,00 (três milhões e duzentos e vinte e 
nove mil e novecentos e sessenta reais). 

Rayeux - PE, 26 de Novembro de 2024. 

LUCIENE ANDRADE GOMES NIARTINHO 
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX 



Diário Oficial João Pessoa - Terça-feira, 03 de Dezembro de 2024 

que objetii a: Aquisição de onibus para o transporte escolar, oriundo de Pregão realizado pelo ENDE: 
RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: MA RCOPOLO SA - RS 1.230.358.00. 

Arannia - PB, 02 de Dezembro de 2024 
VI I ALDA COSTA ARAÚJO 

PREFEITO 

Prefeitura Municipal 
de Aroeiras 

LICITAÇÕES 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AROEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N'' 1)0003/2024 

Furna público que fará realizar através do Agente de Contratação e Equipe de Apoio. sediada na Ciideãe 
Lie Souza Andrade, 01 - Centro - Aroeiras- PB, por meio do cite www.portaldecompraspublicas.com.br. 
licitação modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa de 
tanto de engenharia para execução de esgotamento, pavimentação em paralelepípedos de diversas rua, 
nus perímetros urbano e rural. conforme especificações do projeto básico. Abertura da sessão publica. 
09:00 horas do dia 18 de Dezembro de 2024. Inicio da fase de lances: 09:01 horas do dia 18 de Dezembro 
de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamente 

01,1 .. • • Lei Federal IV 14.133;21: Lei Complementar n" 123/06; Decreto Municipal n°007/23; e legislação 
nue. consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 

1 , dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083)3396-1020. E-mail: licitacaopmaroeiras(m 
emailcorn. Edital: hnps:../www.aroeiras.pb.gov.br/hoine; www.tee.pb.govirr; www.portaldecompraspu-
blicas.com.br. www.gov.briplicp. 

Aroeiras - PB, 03 de Dezembro de 2024 
MAGNO FERREIRA DA SILVA 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AROEIRAS 

RATIFICAÇÃO 
ADESÃO REGISTRO DE PREÇOS N" AD00009/2024 

\Jos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob-
servado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão Registro de Preços n" AD00009/2024, que 
objetiva: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N". RP 01.2006/2024. DO CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA N"004 2024, REALIZADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE 

l'1. COM O INTUITO DE REGISTRAR PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
t 1ALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL E PEQUENOS 
REPAROS. CONFORME PROJETO BÁSICO. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEI-
EL RA X1UNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE-P1 E SUAS SECRETARIAS; RATIFICO o correspon-
dente procedimento em favor de: !CARO GUEDES A LCOFORA DO COSTA LTDA - RS 2.412.599.00. 

Aroeiras - PB, 29 de Novembro de 2024 
DOMINGOS M ARQUES BARBOSA FILHO 

PREFEITO 

EXTRATO Ale 
PREFEITURA NIENICIPAL DE AROEIRAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

9TO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. RP 01.2006/2024. DO CONCORRÊNCIA 
RÓNICA N" 004,2024, REALIZADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE 

1. (.0M O INTUEM DE REGISTRAR PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA-  ESPE-
CIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL E PEQUENOS 
REPAROS. CONFORME PROJETO BÁSICO. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE-PIE SUAS SECRETARIAS. FUNDAMENTO LEGAL: 
Adesão Registro de Preços n" AD00009/2024 - Ata de Registro de Preços n" 01.2006/2024, decorrente 
do processo licitatõrio modalidade Concorrência Eletrônica n" 004/2024. realizado pelo PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE - PI. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 
02.080-SECRETA R 1 A DE EDUCAÇÃO 02080.12.361.2009.1009 - AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO 
DE UNIDADES ESCOLARES 02080.12.361.2009.2021 - DESENVOLVIMENTO DO ENSINO 
BÁSICO FUNDAMENTAL 02080.12.361.2009.2060 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCA-
ÇÃO - OSE 02080.12.365.2009.1053 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CRECHES 
1)2080.12.365.2009.2082 - MAN. DAS ATIV. DA CRECHE - COMPL. N.AAT FUNDEB 30% 02.060-
,1 ,._'R ETAR IA DE SAUDE 02060.10.301.2004.1039 -ADEQUAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE 
121i60.10.301.2004.1040- REALIZAÇÃO DE ADEQUAÇÕES NO PRÉDIO SECRETARI SAÚDE 
02060.10.301.2010.1002- EDIFICAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE 02060.10.302.2011.1005 - ADE-
QUAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 02060.10.302.2011.2019- SERV ATENDI-
\ 1EN MÓVEL URGÊNCI- FINANCIAM MUNICIPAL 02060.10.302.2011.2040- AÇÕES PRÓPRIAS 
FM PROL DA SAÚDE MENTAL 02.070-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 02070.10.301.2010.20 13 
- AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE - FNS/SUS 02070.10.301.2010.2014 - AÇÕES EM PROL DA 
SAÚDE MENTAL FNS CA PS 02070. I 0.301.2010.2 I 21 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO 
ESF 02.090-SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO 02090.27.812.2015.1020 - IM-
PLANTAÇÃO E ADEQUAÇÃO DE UNIDADES ESPORTIVAS 02.100-SECRETARIA DE INFRA 
E STRUTUILA 021(X).04. I 22.2023.1(101 - AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DO PRÉDIO DA PRE-
F E1TU RA 02100.15452.201$.10I1 - AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DO MERCADO PUBLICO 
02100.15.452.2018.1018 - ADEQUAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE CEMITÉRIOS 4.4.90.39.00.00 (NI-
ERS SERV ICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 4.4.90.51.00.00 OBRAS E I NSTALACOES. 
VIGÊNCIA: ate 29 11,2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Aroeiras e: CT N" 
00267/2024 - 29.11.24 - ICARO GUEDES ALCOFORADO COSTA LTDA- RS 2.412.599.00. 

Prefeitura Municipal 
de Bayeux 

Nb ;lel 3'd 11 xturillP 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA N.- 00078/2024 - DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DE CONTRATO 

45 

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAYEUX/PB, no uso de suas atribuições que lhe-
são conferidas por Lei, e tendo em vista o que lhe faculta no art. 45. incisos IV e VI da Lei Orgánica do 
Município de Bayeux-PB e §3° do art. 8' Lei Federal ri' 14.133, de 01 de abril de 2021, RESOLVE: 

Art. I - Designar, conforme disciplinado na Lei Federal n" 14.133/2021; no Decreto 
Estadual n" 43.975. de 08 de agosto de 2023: c no Decreto Municipal 320, de 28 de março de 2023. 
os servidoras abaixo assinalados, para serenei:ir, acompanhar c fiscalizar a execução co adequado cum-
primento das cláusulas estabelecidas no Contrato Administrativo n° 00 169/2024 - PMBEX, celebrado 
entre a Prefeitura Municipal de Bayeux/PB e a empresa TORRE FIT INDUSTRIA E COMERCIO 
PLANEJADOS LTDA - CNPJ: $0.902.051/0001-87, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE. MOBILIÁRIO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE POLÍTICAS P1 'RI  PARA MII-
LHERES E DIVERSIDADE HUMANA DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB. que tramita nesta autar-
quia, a saber: 
FUNÇÃO SERVIDOR Matricial:, 

GegOt do Contrato REGINA PATRICIA PEREIRA DA SILVA 
_1 

21)1585. 

Fuzal recalco ELISABETE DE MEDEIROS SANTOS 3019329 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Bayeux - PB. 22 de Novembro de 2024 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX 

ÕES 
PREFEITURA NIUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA ELETRÔNICA N9)0033/2024- PMBEX 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00074/2024- PMBEX 
A PREFEITA DO MUNICIPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAIBA. no uso de suas atribuições legais. 
com base nas informações constantes na DISPENSA ELETRÔNICA N°00033/2024 - PMBEX, reside 
pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO N°00074/2024 - PMBEX, embasado noTenno de Referência e 
no Parecer Jurídico da Procuradoria Geral do Município e em cumprimento ao An. 75, Inciso 11,da Lei 
14.133/21 e suas alterações, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento de dispensa eletrônica, em fai o: 
da empresa:TORRE FTT INDUSTRIA E COMERCIO PLANEJADOS LTDA- CNPJ: 50.902.051/0001-
87, no valor estimado de RS 37.695,00 (TRINTA E SETE MIL SEISCENTOS E NOVENTAS E CINC0 
REAIS) cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE POLITICAS PÚBLICAS PARA MULHERES F. DIVERSIDADE HUMANA DO 
MUNICÍPIO DE BAYELDUPB. em consequência, fica convocada a proponente para assinatura do 
instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, eaput, do citado diploma legal_ 

Bayeuxt-PB, 18 de Novembro de 2021 
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 

PREFE CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 
GABINETE DA PREFEITA 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRPN° 00020/2024 - PMBEX 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00076/2024 - PMBEX 
Com base mis informações constantes no referido Pregão. e em cumprimento aos termos do artigo 71. 
inciso IV. da Lei n° 14.133/2021 e alterações posteriores, acolho o parecer da Procuradoria Jurídica, 

lo que A DJU DICOe HOMOLOGO o presente processo licitatõrio que tem por objeto o REGISTRO 
E PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS. PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, TENDO A SECRETARIA DE 
SAÚDE COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE, em favor das empnesas:GRAFICA PALMEIRAS LTDA 
ME - CNP.; 01.222.778/0001-08, PRINTEX SERV1COS GRAF1COS E COMERCIO VAREJISTA DE 
MULTI UTILIDADES EI1REL CNPJ 32.194.799/0001-90 E ZAPIER GRAFICA E EDITORA EIRELI 
- CNPJ 37.735.608/0001-74, pelo valor global de 10.376.451,60 (dez milhões trezentas e setenta e seis 
mil quatrocentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos).Não restaram itens desertos ou fracassados. 
Com base no Art. 90 da Lei Federal n° 14.13312021. fica convocado o adjudicatário para assinatura da 
Ata de Registro de Preços co consequente Instrumento Contratas!, no prazo de 05 (cinco) dias a contar 
da presente convocação, nos termos do subi= 16.1 c 21.2. do Edital, sob pena de decair o direito à 
ontratação sem prejuizo das sanções previstas no art. I 56da lei Federal n° 14.133/2021. 

Bayeux - P13, 20 de Novembro de 2024 
LUCIF.NIE ANDR ADE GOMES MARTINHO 

PREFE STITUCIOs DO MUNICÍPIO DE BAYEUX 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX------____„
GABINETE DA PREFEITA - 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°00042/2024 - PMBEX 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB. em conformidade com o resultado do PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N° 00020/2024 -PMBEX FMS concernente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO 


